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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Concessions, Brevets et droits similaires
    Fonds commercial (1)
    Autres immobilisations incorporelles
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Autres immobilisations corporelles
    Immobilisations en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
    Participations mises en équivalence
    Autres participations
    Créances rattachées à des participations
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres immobilisations financières

Total I

Comptes de liaison Total II

Stocks et en cours
    Matières premières, approvisionnements
    En-cours de production de biens
    En-cours de production de services
    Produits intermédiaires et finis
    Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
    Créances usagers et comptes rattachés
    Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

     50 034. 00 

     50 034. 00 

      2 543. 10 

     11 580. 00 

     91 719. 59 
     19 971. 46 

  2 879 441. 49 

    782 920. 82 
      2 277. 60 

  3 790 454. 06 

  3 840 488. 06 

     50 034. 00 

     50 034. 00 

      2 543. 10 

     11 580. 00 

     91 719. 59 
     19 971. 46 

  2 879 441. 49 

    782 920. 82 
      2 277. 60 

  3 790 454. 06 

  3 840 488. 06 

     50 015. 00 

     50 015. 00 

      3 610. 70 

     84 573. 20 
    101 716. 15 

  2 876 620. 54 

    726 723. 79 
      2 121. 60 

  3 795 365. 98 

  3 845 380. 98 

        19. 00 

        19. 00 

     1 067. 60-

    11 580. 00 

     7 146. 39 
    81 744. 69-

     2 820. 95 

    56 197. 03 
       156. 00 

     4 911. 92-

     4 892. 92-

   0. 04 

   0. 04 

  29. 57-

   8. 45 
  80. 37-

   0. 10 

   7. 73 
   7. 35 

   0. 13-

   0. 13-
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BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves réglementées
    Autres réserves
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
    Apports
    Legs et donations
    Résultats sous contrôle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

Total I

Comptes de liaison Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

Total III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an
     Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

  1 314 750. 84 

      2 364. 02 

  1 317 114. 86 

     52 904. 96 

     52 904. 96 

     18 050. 74 
        969. 00 

  2 451 448. 50 

  2 470 468. 24 

  3 840 488. 06 

  2 470 468. 24 

  1 306 111. 77 

      8 639. 07 

  1 314 750. 84 

     30 211. 00 

     30 211. 00 

     22 453. 31 
        995. 00 

  2 476 970. 83 

  2 500 419. 14 

  3 845 380. 98 

  2 500 419. 14 

     8 639. 07 

     6 275. 05-

     2 364. 02 

    22 693. 96 

    22 693. 96 

     4 402. 57-
        26. 00-

    25 522. 33-

    29 950. 90-

     4 892. 92-

   0. 66 

  72. 64-

   0. 18 

  75. 12 

  75. 12 

  19. 61-
   2. 61-

   1. 03-

   1. 20-

   0. 13-
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

       Ventes de marchandises
       Production vendue de Biens et Services

       Production stockée
       Production immobilisée
       Subventions d'exploitation
       Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
       Collectes
       Cotisations
       Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

       Achats de marchandises
       Variation de stock (marchandises)

       Achats de matières premières et autres approvisionnements
       Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

       Autres achats et charges externes
       Impôts, taxes et versements assimilés
       Salaires et traitements
       Charges sociales

       Dotations aux amortissements et aux provisions
              Sur immobilisations : dotations aux amortissements
              Sur immobilisations : dotations aux provisions
              Sur actif circulant : dotations aux provisions
              Pour risques et charges : dotations aux provisions

       Subventions accordées par l'association

       Autres charges (2)

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

       Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
       Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

     24 185. 30 

     21 555. 00 
    905 100. 46 
     20 940. 00 

    971 780. 76 

      1 486. 03 
      1 067. 60 

     85 086. 35 

     35 004. 00 

    855 658. 71 

     24 533. 20 

  1 002 835. 89 

     31 055. 13-

        895. 35 
    917 409. 59 

        576. 00 

     86 859. 95 

  1 005 740. 89 

        859. 10 
        163. 30 

     86 292. 03 

     21 555. 00 

    941 000. 00 

          0. 50 

  1 049 869. 93 

     44 129. 04-

       895. 35-
   893 224. 29-

    20 979. 00 
   905 100. 46 
    20 940. 00 
    86 859. 95-

    33 960. 13-

       626. 93 
       904. 30 

     1 205. 68-

    13 449. 00 

    85 341. 29-

    24 532. 70 

    47 034. 04-

    13 073. 91 

 100. 00-
  97. 36-

   NS

 100. 00-

   3. 38-

  72. 98 
 553. 77 

   1. 40-

  62. 39 

   9. 07-

   NS

   4. 48-

  29. 63 

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable        Dossier N° 004331 en Euros  . EXCO SOCODEC



Exercice N
31/12/2018    12 

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros  %31/12/2017    12 

FEDERATION ENFANTS CANCERS SANTE                  
25660 MONTFAUCON                                  

Page : 5

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       Produits financiers de participations
       Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions et transferts de charges
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

       Dotations aux amortissements et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

       Produits exceptionnels sur opérations de gestion
       Produits exceptionnels sur opérations en capital
       Reprises sur provisions et transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

       Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
       Charges exceptionnelles sur opérations en capital
       Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

       Impôts sur les bénéfices (IX)

Total des produits (I+III+V+VII)
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)

Solde intermédiaire

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

     43 633. 11 
      8 656. 00 

     52 289. 11 

     17 900. 96 

     17 900. 96 

     34 388. 15 

      3 333. 02 

        969. 00 

  1 024 069. 87 
  1 021 705. 85 

      2 364. 02 

      2 364. 02 

     50 993. 11 
     11 426. 00 

     62 419. 11 

      8 656. 00 

      8 656. 00 

     53 763. 11 

      9 634. 07 

        995. 00 

  1 068 160. 00 
  1 059 520. 93 

      8 639. 07 

      8 639. 07 

     7 360. 00-
     2 770. 00-

    10 130. 00-

     9 244. 96 

     9 244. 96 

    19 374. 96-

     6 301. 05-

        26. 00-

    44 090. 13-
    37 815. 08-

     6 275. 05-

     6 275. 05-

  14. 43-
  24. 24-

  16. 23-

 106. 80 

 106. 80 

  36. 04-

  65. 40-

   2. 61-

   4. 13-
   3. 57-

  72. 64-

  72. 64-
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %ACTIF

AUTRES PARTICIPATIONS     50 034. 00     50 015. 00        19. 00    0. 04 
26100000 TITRES DE PARTICIPATION        50 034. 00        50 015. 00           19. 00   0. 04 

TOTAL ACTIF IMMOBILISE     50 034. 00     50 015. 00        19. 00    0. 04 

MARCHANDISES      2 543. 10      3 610. 70     1 067. 60-   29. 57-
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES         2 543. 10         3 610. 70        1 067. 60-  29. 57-

AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES     11 580. 00    11 580. 00 
40910000 FOURNISSEURS ACOMPTES VERSES        11 580. 00       11 580. 00 

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES     91 719. 59     84 573. 20     7 146. 39    8. 45 
41100000 ASSOCIATIONS REGIONALES        91 719. 59        84 573. 20        7 146. 39   8. 45 

AUTRES CREANCES     19 971. 46    101 716. 15    81 744. 69-   80. 37-
40980000 FOURN. AVOIRS A RECEVOIR         2 520. 00        2 520. 00- 100. 00-
46870000 PRODUITS A RECEVOIR FCL        19 971. 46        99 196. 15       79 224. 69-  79. 87-

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT  2 879 441. 49  2 876 620. 54     2 820. 95    0. 10 
50810000 BC - CM - 50 000 € - N°50520        50 000. 00        50 000. 00 
50816000 BC - CM - 500 000 € - N°50434       500 000. 00       500 000. 00 
50817000 BC - CM - 500 000 € - N°50435       500 000. 00       500 000. 00 
50825000 PRIVATE CAPI     1 200 000. 00     1 200 000. 00 
50870000 CM ORLEANS LIVRET OBNL 607       552 367. 74       550 120. 54        2 247. 20   0. 41 
50880000 CM DIJON LIVRET BLEU ASSO 606        77 073. 75        76 500. 00          573. 75   0. 75 

DISPONIBILITES    782 920. 82    726 723. 79    56 197. 03    7. 73 
51210000 CREDIT MUTUEL N° 20827601        58 690. 40        38 687. 59       20 002. 81  51. 70 
51211000 CREDIT MUTUEL N° 20827610         8 864. 95        10 110. 46        1 245. 51-  12. 32-
51212000 CREDIT MUTUEL N° 20827602       110 598. 64       588 880. 00      478 281. 36-  81. 22-
51213000 SOCIETE GENERALE       256 823. 90      256 823. 90 
51219000 COMPTE A TERME       220 000. 00      220 000. 00 
51300000 CREDIT MUTUEL N° 11945601         4 861. 79         4 914. 23           52. 44-   1. 07-
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR       123 081. 14        84 131. 51       38 949. 63  46. 30 

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE      2 277. 60      2 121. 60       156. 00    7. 35 
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE         2 277. 60         2 121. 60          156. 00   7. 35 

TOTAL ACTIF CIRCULANT  3 790 454. 06  3 795 365. 98     4 911. 92-    0. 13-

TOTAL GENERAL  3 840 488. 06  3 845 380. 98     4 892. 92-    0. 13-
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %PASSIF

AUTRES RESERVES  1 314 750. 84  1 306 111. 77     8 639. 07    0. 66 
10610000 RE_SERVE DE FONCTIONNEMENT       143 826. 19       137 897. 12        5 929. 07   4. 30 
10611000 RE_SERVE OEUVRES     1 170 924. 65     1 168 214. 65        2 710. 00   0. 23 

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)      2 364. 02      8 639. 07     6 275. 05-   72. 64-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS  1 317 114. 86  1 314 750. 84     2 364. 02    0. 18 

PROVISIONS POUR CHARGES     52 904. 96     30 211. 00    22 693. 96   75. 12 
15800000 PROVISIONS POUR RISQUES        52 904. 96         8 656. 00       44 248. 96 511. 19 
15801000 PROVISION CHARGES 20° ANNI.        21 555. 00       21 555. 00- 100. 00-

TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES     52 904. 96     30 211. 00    22 693. 96   75. 12 

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES     18 050. 74     22 453. 31     4 402. 57-   19. 61-
40100000 FOURNISSEURS         1 108. 98         3 614. 61        2 505. 63-  69. 32-
40810000 FOURN. FACTURES NON PARVENUES        16 941. 76        18 838. 70        1 896. 94-  10. 07-

DETTES FISCALES ET SOCIALES        969. 00        995. 00        26. 00-    2. 61-
44400000 ETAT. IMPOTS SUR LES BENEFICES           969. 00           995. 00           26. 00-   2. 61-

AUTRES DETTES  2 451 448. 50  2 476 970. 83    25 522. 33-    1. 03-
46700000 SOLDES PROTOCOLES SFCE AN     1 183 188. 50     1 429 581. 50      246 393. 00-  17. 24-
46700001 PROJET AURELIEN MARABELLE       107 030. 00       107 030. 00 
46700002 PROTOCOLE CANCEROPOLE LYON        50 000. 00       50 000. 00 
46710000 AUTRES COMPTES CREDITEURS        13 359. 33       13 359. 33- 100. 00-
46862100 CHARGES A PAYER SFCE       991 230. 00       927 000. 00       64 230. 00   6. 93 
46862200 COORDINATION SFCE       120 000. 00      120 000. 00 

TOTAL DETTES  2 470 468. 24  2 500 419. 14    29 950. 90-    1. 20-

TOTAL GENERAL  3 840 488. 06  3 845 380. 98     4 892. 92-    0. 13-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

VENTES DE MARCHANDISES        895. 35       895. 35-  100. 00-
70700000 VENTES MARCHANDISES           895. 35          895. 35- 100. 00-

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES     24 185. 30    917 409. 59   893 224. 29-   97. 36-
70100000 ADHESIONS        17 550. 00       17 550. 00- 100. 00-
70110000 ADHESION LC         3 365. 00        3 365. 00- 100. 00-
70600000 VENTES PRODUITS        21 393. 30       21 393. 30 
70610000 DONS       236 554. 70      236 554. 70- 100. 00-
70620000 DONS LC       565 759. 41      565 759. 41- 100. 00-
70630000 MANIFESTATIONS        94 180. 48       94 180. 48- 100. 00-
70650000 TOMBOLA FEDERATIONS         2 792. 00        2 792. 00 

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES    21 555. 00        576. 00    20 979. 00    NS
78120000 REPRISE 20E ANNIVERSAIRE+COM        21 555. 00       21 555. 00 
79110000 REFACTURATION SAISIES DONNES           576. 00          576. 00- 100. 00-

COLLECTES    905 100. 46   905 100. 46 
75411000 DONS INDIVIDUELS       289 649. 21      289 649. 21 
75411100 MANIFESTATIONS        58 022. 80       58 022. 80 
75411200 DONS LIONS CLUB       421 135. 78      421 135. 78 
75432000 LEGS OU DONATIONS       136 292. 67      136 292. 67 

COTISATIONS     20 940. 00    20 940. 00 
75610000 ADHESIONS        17 195. 00       17 195. 00 
75611000 ADHESIONS LC         3 745. 00        3 745. 00 

AUTRES PRODUITS     86 859. 95    86 859. 95-  100. 00-
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE             5. 40            5. 40- 100. 00-
75880000 RBT SUR PROTOCOLE ANT. SFCE        86 854. 55       86 854. 55- 100. 00-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION    971 780. 76  1 005 740. 89    33 960. 13-    3. 38-

ACHATS DE MARCHANDISES      1 486. 03        859. 10       626. 93   72. 98 
60710000 OBJETS PUBLICITAIRES         1 486. 03           859. 10          626. 93  72. 98 

VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)      1 067. 60        163. 30       904. 30  553. 77 
60370000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES         1 067. 60           163. 30          904. 30 553. 77 

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES     85 086. 35     86 292. 03     1 205. 68-    1. 40-
60630100 PETITS EQUIPEMENTS           583. 98           407. 98          176. 00  43. 14 
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES           917. 13         1 058. 58          141. 45-  13. 36-
61600000 PRIMES D'ASSURANCE         4 562. 00         2 816. 54        1 745. 46  61. 97 
61850000 COLLOQUES SEMINAIRES            24. 20           24. 20- 100. 00-
62260000 HONORAIRES         4 959. 60         9 946. 94        4 987. 34-  50. 14-
62261000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES        12 640. 00        10 470. 00        2 170. 00  20. 73 
62262000 HONORAIRES JURIDIQUES         6 271. 84        6 271. 84 
62262200 HONORAIRES JURIDIQUES EXCO         1 177. 20        1 177. 20 
62263000 FRAIS BASE DE DONNEES ALIZE         5 563. 68         6 726. 00        1 162. 32-  17. 28-
62263100 HONORAIRES ALIZE POUR AR         3 326. 40           576. 00        2 750. 40 477. 50 
62264000 HONORAIRES CERFA ET AFFRANCHIS         1 535. 86         1 407. 77          128. 09   9. 10 
62265000 ABONNEMENT WEBSERVICES           756. 00         2 232. 00        1 476. 00-  66. 13-
62266000 HONORAIRES COMPTES COMBINES         4 024. 80         7 905. 60        3 880. 80-  49. 09-
62267000 FRAIS DE GESTION FCL           345. 79           838. 91          493. 12-  58. 78-
62270000 FRAIS D'ACTES           380. 00         2 484. 00        2 104. 00-  84. 70-
62280000 FORMATION DES ADMINISTRATEURS           712. 98          712. 98 
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

62310000 FRAIS PROMOTION         5 208. 15        13 182. 38        7 974. 23-  60. 49-
62341000 FRAIS INSERTIONS REVUES         5 371. 20         3 178. 00        2 193. 20  69. 01 
62380000 DONS DIVERS         1 596. 00         1 040. 00          556. 00  53. 46 
62510000 RBT FRAIS NON ADMINISTRATEURS           545. 58          545. 58- 100. 00-
62520000 FRAIS DE DEPLACEMENTS        21 255. 79        14 606. 44        6 649. 35  45. 52 
62530000 RE_UNIONS CONSEILS         1 826. 74         1 976. 40          149. 66-   7. 57-
62531000 FRAIS FORMATION AR           256. 20         2 856. 68        2 600. 48-  91. 03-
62570000 RECEPTIONS            48. 20           48. 20- 100. 00-
62620000 FRAIS POSTAUX           555. 70           425. 37          130. 33  30. 64 
62650000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS           711. 24           929. 52          218. 28-  23. 48-
62700000 SERVICES BANCAIRES           548. 07           608. 94           60. 87-  10. 00-

DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES     35 004. 00     21 555. 00    13 449. 00   62. 39 
68150000 DOT. PROV. CHARGES 20° ANNIV.        21 555. 00       21 555. 00- 100. 00-
68151000 DOTATIONS PROV RISQUES ET CHG        35 004. 00       35 004. 00 

SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION    855 658. 71    941 000. 00    85 341. 29-    9. 07-
65710000 AIDES FINANC OCTROYES AUX A.R         2 000. 00        2 000. 00 
65770000 LIVRETS SPARADRAP         6 000. 00        6 000. 00- 100. 00-
65780000 FINANCEMENT COORDINATION PROG.       120 000. 00       190 000. 00       70 000. 00-  36. 84-
65790000 FINANCEMENT SFCE PROTOCOLE       633 658. 71       745 000. 00      111 341. 29-  14. 95-
65791000 FINANCEMENT PROTOCOLE LYON       100 000. 00      100 000. 00 

AUTRES CHARGES     24 533. 20          0. 50    24 532. 70    NS
65320000 FRAIS MANIFESTATIONS        13 854. 20       13 854. 20 
65320900 FRAIS MANIFESTATION RHONE        10 587. 00       10 587. 00 
65330000 FRAIS COLLECTE DON GENEROSITE            92. 00           92. 00 
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE             0. 50            0. 50- 100. 00-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION  1 002 835. 89  1 049 869. 93    47 034. 04-    4. 48-

RESULTAT D'EXPLOITATION     31 055. 13-     44 129. 04-    13 073. 91   29. 63 

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES     43 633. 11     50 993. 11     7 360. 00-   14. 43-
76800000 PRODUITS FINANCIERS        43 633. 11        50 993. 11        7 360. 00-  14. 43-

REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES      8 656. 00     11 426. 00     2 770. 00-   24. 24-
78660000 REPRISE PROV. POUR RISQUES         8 656. 00        11 426. 00        2 770. 00-  24. 24-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     52 289. 11     62 419. 11    10 130. 00-   16. 23-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS     17 900. 96      8 656. 00     9 244. 96  106. 80 
68660000 DOT. PROV. RISQUES ET CHARGES        17 900. 96         8 656. 00        9 244. 96 106. 80 

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES     17 900. 96      8 656. 00     9 244. 96  106. 80 

RESULTAT FINANCIER     34 388. 15     53 763. 11    19 374. 96-   36. 04-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS      3 333. 02      9 634. 07     6 301. 05-   65. 40-

IMPOTS SUR LES BENEFICES        969. 00        995. 00        26. 00-    2. 61-
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES           969. 00           995. 00           26. 00-   2. 61-
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018   12 31/12/2017   12 

Ecart N / N-1
Euros  %

TOTAL PRODUITS  1 024 069. 87  1 068 160. 00    44 090. 13-    4. 13-

TOTAL DES CHARGES  1 021 705. 85  1 059 520. 93    37 815. 08-    3. 57-

SOLDE INTERMEDIAIRE      2 364. 02      8 639. 07     6 275. 05-   72. 64-

EXCEDENTS OU DEFICITS      2 364. 02      8 639. 07     6 275. 05-   72. 64-
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de    3 840 488.06
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de      971 780.76 Euros et dégageant un excédent de
       2 364.02 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général 2016. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan
comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Au cours de l'exercice comptable de l'année 2018, l'association a changé le plan
comptable : Absence de comparabilité d'une année sur l'autre.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres participations                                                                                  5 0  0 1 5            1 9  

TOTAL       5 0  0 1 5            1 9  
TOTAL GENERAL        5 0  0 1 5            1 9  

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres participations                                                                     5 0  0 3 4        5 0  0 3 4  

TOTAL       5 0  0 3 4        5 0  0 3 4  
TOTAL GENERAL       5 0  0 3 4        5 0  0 3 4  

Etat des amortissements

               Néant
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisons Montant Affectation Dotation Reprise Montant
et des réserves  début résultats exercice exercice fin

d'exercice et retraitement exercice
 Fonds propres                                               

 Réserves :                                                  
     Autres réserves                                            1  3 0 6  1 1 2         8  6 3 9     1  3 1 4  7 5 1  

 RESULTAT DE L'EXERCICE                                             8  6 3 9         2  3 6 4         8  6 3 9         2  3 6 4  

 Autres fonds associatifs                                    

 Fonds associatifs avec droit de reprise :                   
 Provisions réglementées                                     

 TOTAL I                                                        1  3 1 4  7 5 1         2  3 6 4         8  6 3 9         8  6 3 9     1  3 1 7  1 1 5  

Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin
d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés
 Autres provisions pour risques et charges                      3 0  2 1 1       5 2  9 0 5       3 0  2 1 1       5 2  9 0 5  

TOTAL      3 0  2 1 1       5 2  9 0 5       3 0  2 1 1       5 2  9 0 5  
TOTAL GENERAL      3 0  2 1 1       5 2  9 0 5       3 0  2 1 1       5 2  9 0 5  

 Dont dotations et reprises
           d'exploitation                                       3 5  0 0 4       2 1  5 5 5  
           financières                                          1 7  9 0 1        8  6 5 6  

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres créances clients                                                                               9 1  7 2 0        9 1  7 2 0  
 Débiteurs divers                                                                                      3 1  5 5 1        3 1  5 5 1  
 Charges constatées d'avance                                                                            2  2 7 8         2  2 7 8  

TOTAL      1 2 5  5 4 9       1 2 5  5 4 9  
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés                                            1 8  0 5 1        1 8  0 5 1  
 Impôts sur les bénéfices                                                        9 6 9           9 6 9  
 Autres dettes                                                             2  4 5 1  4 4 9     2  4 5 1  4 4 9  

TOTAL    2  4 7 0  4 6 8     2  4 7 0  4 6 8  

Tableau de suivi des fonds dédiés

               Néant

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à
l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances                                                     1 9  9 7 1  
    Valeurs mobilières de placement                                     7 7  0 7 4  
    Disponibilités                                                     1 2 3  0 8 1  
    Total                                                              2 2 0  1 2 6  

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés                            1 6  9 4 2  
    Autres dettes                                                    1  1 1 1  2 3 0  
    Total                                                            1  1 2 8  1 7 2  
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018                

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires en nature ont été évaluées de la même façon que les
exercices précédents sur la base suivante : 
- Heures de bénévolat des adhérents : taux horaires de 30 euros,
- Autres contribution : valeur marchande.
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EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

PRODUITS

       Bénévolat
       Prestations en nature
       Dons en nature

TOTAL

CHARGES

       Secours en nature
       Mise à disposition gratuite de biens et services
       Personnel bénévole
       Prestations

TOTAL

    121 530. 00 
      1 270. 00 

    122 800. 00 

      1 270. 00 
    121 530. 00 

    122 800. 00 

    139 800. 00 
      1 900. 00 

    141 700. 00 

      1 900. 00 
    139 800. 00 

    141 700. 00 

    18 270. 00-
       630. 00-

    18 900. 00-

       630. 00-
    18 270. 00-

    18 900. 00-

  13. 07-
  33. 16-

  13. 34-

  33. 16-
  13. 07-

  13. 34-
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